in medicinali habet et [10] gubernativa. Sed quamvis existente tali praesente sermone tentandum auxiliari.

Primum igitur hoc speculandum quoniam talia innata sunt ab indigentia et superabundantia corrumpi. (Oportet enim de immanifestis manifestis signis et testimoniis uti). Quemadmodum in fortitudine et sanitate videmus. [15] Superabundantia enim gignasia et deficientia corrumpunt fortitudinem, similiter autem et potus et cibi amplius et minus effecti corrumpunt sanitatem. Quae autem commensurata sunt faciunt et augent et salvant. Ita igitur et in temperantia et fortitudine habet et aliis virtutibus. [20] Qui enim omnia timet et fugit et nihil sustinet, timidus efficitur; et qui nihil omnino timet, sed ad omnia vadit, audax. Similiter autem et qui quidem omni voluptate potitur et neque ab una recedit intemperatus est, qui autem omnes fugit, quemadmodum agrestes, insensibilis. [25] Corruptitur enim temperantia et fortitudo a superabundantia et defectu, a medietate autem salvatur.

Sed non solum generationes et augmentationes et corruptiones ex eisdem et ab eisdem fiunt, sed et operationes in eisdem erunt. Et enim in [30] aliis manifestioribus ita habet, puta in fortitudine: fit enim ex multum cibum sumere et multos labores sustinere, et maxime potest haec facere fortis. Ita autem et virtutibus; ex recedere enim a voluptatibus efficitur temperati, et effecti [35] maxime possumus recedere ab ipsis; similiter autem [1104b] [1] et in fortitudine:

arte da navegação. Mas, na medida em que existe tal incerteza na presente investigação, devemos tentar auxiliar.

Primeiro, então, deve-se investigar porque existe na natureza de tais virtudes o corromper-se por escassez e por excesso. (Pois é preciso que se usem de exemplos e testemunhos manifestos para esclarecer os obscuros). Como vemos com o vigor e a saúde. [15] Pois o excesso ou a escassez de exercícios corrompem o vigor, e de modo semelhante, também as bebidas e os alimentos de mais ou de menos levam à corrupção da saúde. Mas se estes forem moderados, geram, aumentam e conservam a saúde. Assim, ocorre também com a temperança, a fortaleza e outras virtudes. [20] Quem, pois, teme e foge de tudo e nada resiste, torna-se covarde. E quem nada totalmente teme, mas enfrenta tudo, é audaz. Mas, de modo semelhante, quem goza de todos os prazeres e de nenhum se abstém, é intemperante, mas quem evita todos os prazeres, como os rústicos, é insensível. [25] Pois se corrompe a temperança e a fortaleza pelo excesso e escassez, mas se salva pelo meio-termo.